



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

بسمه تعالی

در تاریخ ۹۳/۱۱/۱۸ کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه راس ساعت ۱۱ صبح با حضور اعضاء در دفتر معاونت تحقیقات برگزار گردید و طرح های تحقیقاتی ارجاع شده به کمیته (بشرح زیر) مورد بررسی و تصویب گردید :

۱- پایان نامه های دانشجویی :

- ۱-۱- پایان نامه دانشجویی خانم نکیسا خونساری با عنوان " بررسی عملکرد بطن راست با استفاده از اکوکاردیوگرافی دوبعدی و تصاویر داپلر بافتی در بیماران مبتلا به پرفشاری شریان خون ریوی مراجعه کننده به بیمارستان اکباتان در سال ۱۳۹۲" و به راهنمایی آقای دکتر شهرام همایونفر در کمیته اخلاق در پژوهش مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است پس از اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۱-۲- پایان نامه آقای نامدار پسندی با عنوان " اعتبارسنجی روش های اندازه گیری طول کانال دندان : یک مطالعهی روش شناختی " و به راهنمایی آقای دکتر منوچهر کرمی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و تصویب گردید.
- ۱-۳- پایان نامه دانشجویی خانم شهناز صلواتی قاسمی با عنوان " تاثیر آموزش رفتار تغذیه ای به مادران بر عادات غذایی کودکان نوپای مهدهای کودک شهر همدان ۱۳۹۴-۱۳۹۳" و به راهنمایی خانم دکتر فاطمه چراغی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. همچنین پیشنهاد می گردد در صورت تمایل طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت و کد *IRCT* اخذ شده به این کمیته اعلام گردد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی تایید گردد.
- ۱-۴- پایان نامه خانم الهام حسامی با عنوان " تأثیر مشاوره بر اساس الگوی اعتقاد بهداشتی بر رفتارهای پیشگیری کننده از پوکی استخوان در زنان مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهر همدان در سال ۱۳۹۳ " و به راهنمایی خانم دکتر شبیری در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. همچنین پیشنهاد می گردد در صورت تمایل طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت و کد *IRCT* اخذ شده به این کمیته اعلام گردد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۱-۵- پایان نامه خانم عطیه بوجار با عنوان " تاثیر مشاوره شیردهی بر خودکارآمدی و تداوم شیردهی مادران نخست زای مراجعه کننده به بیمارستان فاطمیه همدان در سال ۱۳۹۴" و به راهنمایی خانم دکترپارسا در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. همچنین پیشنهاد می گردد در صورت تمایل طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت و کد *IRCT* اخذ شده به این کمیته اعلام گردد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۱-۶- پایان نامه خانم آمنه میرمحمدی راد با عنوان " تاثیر مشاوره آموزشی غربالگری سرطان پستان مبتنی برالگوی اعتقاد بهداشتی بر عملکرد زنان مراجعه کننده به درمانگاههای شهر همدان در سال ۹۴-۱۳۹۳ " و به راهنمایی خانم دکترپارسا در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. همچنین پیشنهاد می گردد در صورت تمایل طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت و کد *IRCT* اخذ شده به این کمیته اعلام گردد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.

WWW.IRCT.IR ثبت وکد *IRCT* اخذ شده به این کمیته اعلام گردد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۷-۱- پایان نامه خانم شیما فرخی با عنوان "تاثیر بکارگیری مدل ارتقاء سلامت پندر بر بهبود رفتار تغذیه ای زنان با وزن بالا مراجعه کننده به درمانگاه های بیمارستان فاطمیه همدان در سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی جنابعالی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد.

همچنین پیشنهاد می گردد در صورت تمایل طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت وکد *IRCT* اخذ شده به این کمیته اعلام گردد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد

۸-۱- پایان نامه دانشجویی آقای سید شهاب الدین شریفی با عنوان "بررسی مقایسه ای سطح خونی اینترلوکین ۱۰ و پلی مورفیسم گیرنده اینترلوکین ۱۰ در بیماران مبتلا به آسم با افراد طبیعی" و به راهنمایی آقای دکتر ابراهیم نادری در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۹-۱- پایان نامه دانشجویی خانم فرشته یاراحمدی با عنوان "بررسی میزان فعالیت بدنی در دانشجویان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی همدان در سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی آقای دکتر سیف ربیعی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱۰-۱- پایان نامه آقای ابوالفضل نصیری با عنوان "بررسی اثرات عصاره آبی سیر بر میزان بیان *TNF-α* و وضعیت استرس اکسیداتیو در بافت کلیه رتهای نر دیابتی نوع ۱" و به راهنمایی خانم دکتر ضیاء مجیدی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و تصویب گردید

۱۱-۱- پایان نامه دانشجویی آقای صادق دهقان جوپاری با عنوان "مقایسه پلی مورفیسم ژن *T cell Immunoglobulin and Mucin domain (TIM)* در مبتلایان به آسم با افراد طبیعی" و به راهنمایی آقای دکتر ابراهیم نادری در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱۲-۱- پایان نامه آقای حمید بهروج با عنوان "بررسی اثرات عصاره آبی سیر بر بیان ژن آنزیم نیتریک اکسید سنتاز القاچی (*iNOS*) و وضعیت استرس اکسیداتیو در بافت کبد رت های نر دیابتی نوع ۱" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و تصویب گردید

۱۳-۱- پایان نامه آقای فاروق شهلائی با عنوان "دیدگاه دندانپزشکان عمومی شهر همدان در مورد برنامه های بازآموزی دندانپزشکی در سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی خانم دکتر خاموردی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید. لازم بذکر است پس از اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱۴-۱- پایان نامه آقای جمشید رحیمی با عنوان "مطالعه تاثیر صدای شغلی بر عملکرد ذهنی کارکنان اتاق کنترل" و به راهنمایی آقای دکتر رستم گلمحمدی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱۵-۱- پایان نامه خانم مهناز مروی اصفهانی با عنوان "اثر ترکیبی مهارت شنا با ورزش در آب بر تعادل ایستا والگوی راه رفتن زنان مبتلا به مولتیپل اسکروزیس (آناکسی مخچه ایی واسپاستیک) شهر اصفهان" و به راهنمایی آقای دکتر مهرداد عنبریان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. همچنین پیشنهاد

- می گردد در صورت تمایل طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت وکد *IRCT* اخذ شده به این کمیته اعلام گردد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۱۶-۱- پایان نامه خانم لیلی غزاله باعنوان " بررسی دینامیک مفاصل بدن حین کنترل تعادل در وضعیت ایستاده" و به راهنمایی آقای دکتر مهرداد عنبریان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۱۷-۱- پایان نامه تیمور جعفر نژادگرو پایان نامه باعنوان " اثر ترکیبی مهارت شنا با ورزش در آب بر تعادل ایستا والگوی راه رفتن زنان مبتلا به مولتیپل اسکلروزیس (آناکسی مخرجه ایی واسپاستیک) شهر اصفهان" و به راهنمایی آقای دکتر نادر فرهپور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. همچنین بایستی طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت وکد *IRCT* اخذ شده جهت تایید به این کمیته اعلام گردد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۱۸-۱- پایان نامه آقای مهدی مجلسی باعنوان "ارزیابی بیومکانیکی راه رفتن افراد نابینا در مقایسه با افراد سالم" و به راهنمایی آقای دکتر نادر فرهپور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۱۹-۱- پایان نامه خانم محبوبه عالم زاده باعنوان "ارزیابی فعالیت عضلات تنه در حرکات منتخب در شرایط ناپایدار در بیماران اسکولیوز نوجوانی ناشناخته با تاکید بر پیشرفت انحنای" و به راهنمایی آقای دکتر نادر فرهپور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۲۰-۱- پایان نامه خانم بنفشه محمدی با عنوان " طراحی و ساخت دستگاه بیوفیدبک و کاربرد آن در فعال سازی گزینشی عضلات بدن در برنامه های ورزش درمانی" و به راهنمایی آقای دکتر نادر فرهپور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و تصویب گردید.
- ۲۱-۱- پایان نامه خانم مهتری محمدی با عنوان "فعالیت *EMG* عضلات تنه بیماران اسکولیوز در حرکات منتخب با تاکید بر استفاده از اولتراسوند برای انطباق راستای فیبرهای عضلانی والکتروود" و به راهنمایی آقای دکتر نادر فرهپور در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۲۲-۱- پایان نامه خانم مهتری صفری با عنوان "مقایسه اثر صافی های *low flux high flux* بر کیفیت زندگی بیماران همودیالیزی" و به راهنمایی آقای دکتر خدایار عشوندی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۲۳-۱- پایان نامه خانم سمانه صادقی هدایت با عنوان "مقایسه تاثیر فواصل زمانی انجام تغذیه بینی - معده ای بر تحمل تغذیه ای بیماران بستری در بخش مراقبت ویژه" و به راهنمایی آقای دکتر خدایار عشوندی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است با توجه به اینکه مطالعه مذکور از نوع کار آزمایشی بالینی می باشد ثبت طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR و ارائه کد مربوطه به این کمیته توسط محقق الزامی است. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۲- طرح تحقیقاتی هیات علمی :

- ۲-۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر منوچها کرمی با عنوان "راهاندازی نظام مراقبت دیده ور مبتنی بر بیمارستان بیماری‌های ناشی از هموفیلوس آنفلوآنزا و پنوموکوک در استان همدان" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و تصویب گردید.
- ۲-۲- طرح تحقیقاتی خانم نساء نوغان با عنوان "بررسی برخی عوامل موثر بر الگوی تغذیه ای و میان وعده های غذایی در دانشجویان دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی همدان در سال ۱۳۹۳" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۲-۳- طرح تحقیقاتی خانم کوثر باغبان با عنوان "مقایسه تاثیر برنامه مکیدن غیر تغذیه ای با برنامه تحریک دهانی بکمن، بر زمان دستیابی به تغذیه دهانی مستقل نوزادان نارس بستری در واحد مراقبت های ویژه نوزادان" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از ولی افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. همچنین پیشنهاد می گردد در صورت تمایل طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت و کد *IRCT* اخذ شده به این کمیته اعلام گردد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۲-۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سیامک شهیدی با عنوان "بررسی اثر دولکساتین بر حافظه، یادگیری، اضطراب و شکل پذیری سیناپسی هیپوکمپ به دنبال مصرف ۴ و ۳ میلین دی اکسی متامفتامین در موش صحرایی نر" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و تصویب گردید.
- ۲-۵- طرح تحقیقاتی آقای علی افشاری (HSR) با عنوان بررسی رضایتمندی دریافت کنندگان خدمات از سیستم فوریت‌های پزشکی شهر همدان" در کمیته اخلاق در پژوهش مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد تحت بررسی تصویب گردید. لازم به ذکر است پس از اتمام طرح کلیه رضایت نامه ها بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۳- طرح تحقیقات دانشجویی:

- ۳-۱- طرح دانشجویی خانم زهرا میرزایی با عنوان "تاثیر آموزش رفتارهای مراقبت از خود بر مدیریت پرفشاری خون در زنان یائسه مراجعه کننده به مراکز بهداشتی و درمانی شهر همدان در سال ۱۳۹۴" و به راهنمایی خانم افسر امید در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۳-۲- طرح دانشجویی آقای سعید افشار با عنوان "بررسی *let-7-e mir21*، به عنوان بیومارکرهای مواجهه بدن با پرتو" و به راهنمایی آقای دکتر سعیدی جم در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد.
- ۳-۳- طرح دانشجویی خانم فهیمه قاسمی مروج با عنوان "بررسی اثر کالیستفین بر نورونزیس ناحیه هیپوکامپ در مدل آلزایمر ناشی از پیتید-بتا آمیلوئید در رت" و به راهنمایی خانم دکتر سارا سلیمانی اصل در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و تصویب گردید.
- ۳-۴- طرح دانشجویی آقای ناصر زنگنه با عنوان "بررسی غلظت عناصر کمیاب منگنز، روی، مس، منیزیم و شاخص های استرس اکسیداتیو در افراد مبتلا به تب مالت مراجعه کننده به بیمارستان فرشچیان همدان در سال ۱۳۹۳ در مقایسه با گروه کنترل" و به راهنمایی آقای دکتر محمد یوسف علیخانی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و انجام آن به شرط اخذ

رضایت آگاهانه از افراد تحت بررسی بلامانع می باشد. لازم بذکر است رضایت نامه ها در اتمام طرح بایستی توسط کمیته مزبور تایید گردد

۳-۵- طرح دانشجویی خانم سیمین کریمی با عنوان " تاثیر مراقبت آغوشی (کانگرویی) بر ارتقای شاخصهای فیزیولوژیک و تغذیه شیربا مادر در نوزادان نارس بیمارستان فاطمیه شهر همدان در سال ۹۴-۱۳۹۳ " وبه راهنمایی خانم دکتر پارسا در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸ مطرح و بررسی گردید و با توجه به موارد زیر توسط کمیته مزبور رد گردید:

۱- با توجه به توضیحاتی که در قسمت ضرورت اجرا و بیان مسئله و بررسی متون ارائه شده تاثیر مراقبت آغوشی ثابت شده می باشد، بنابراین اجرای طرح تکراری ضرورتی ندارد.

۲- با توجه به توضیحاتی که در روش اجرا آورده شده و مراقبت آغوشی بصورت روتین برای نوزادان نارس و با وزن پایین انجام می پذیرد لذا محروم نمودن تعدادی از نوزادان از این مراقبت از لحاظ اخلاقی صحیح نمی باشد.

آزیتا نیک روش

کارشناس مسئول اخلاق در پژوهش دانشگاه